
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di novembre alle ore
09:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  98            Seduta del  10-11-17

Oggetto: APPROVAZIONE  TARIFFE PER RIMBORSO SPESE DI RIPRO=
DUZIONE COPIE. AGGIORNAMENTO.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATE  le precedenti deliberazioni:

Deliberazione di consiglio comunale n. 66 del 03.12.97 con la quale è stato-
approvato il Regolamento comunale sul procedimento amministrativo e diritto
di accesso ai documenti amministrativi
Deliberazione di giunta comunale n. 106 del 06.11.00 con la quale sono state-
determinate le tariffe per il rilascio di copie di atti amministrativi;
Deliberazione di giunta comunale n. 38 del 26.11.04 con la quale sono state-
integrate le tariffe per il rilascio di copie degli atti amministrativi prendendo in
considerazione anche le seguenti ipotesi:

riproduzione su supporto  magnetico (floppy disk, cd-rom) di documentia)
contenuti in banche dati o archivi informatici del Comune;

riproduzione a mezzo stampante dei documenti di cui al punto a);b)
ricerca di documenti di cui al punto a);c)

RAVVISATA la necessità di aggiornare la disciplina di cui alle deliberazioni sopra
richiamate in considerazione del fatto che, fra l’altro, le tariffe ed i diritti di cui alla
deliberazione n. 106/2000 continuano ad applicarsi per i documenti in formato cartaceo
e vanno quindi adeguate, anche prevedendo le tariffe da applicarsi per i documenti in
formato digitale;

STABILITO di procedere all’adeguamento anzidetto come segue:
Rimborso spese di riproduzione:

Dimensione A4 (cartaceo): € 0,30-
Dimensione superiore ad A4 (cartaceo): € 0,60-
Dimensione A4 (digitale): € 0,15-
Dimensione superiore ad A4 (digitale): € 0,30-

Rimborso diritti di ricerca:
Dell’anno corrente: € 3-
Dell’ultimo decennio: € 8-
Oltre il decennio: € 12-

VISTO:

-il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
-lo Statuto comunale;
-il vigente ordinamento comunale degli uffici e servizi;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs.
18.8.2000, n. 267;

DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto.
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono

condivisi, di deliberare in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 10-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



1. DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
2.  DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa indicate, le tariffe stabilite
come segue:
Rimborso spese di riproduzione:

Dimensione A4 (cartaceo): € 0,30-
Dimensione superiore ad A4 (cartaceo): € 0,60-
Dimensione A4 (digitale): € 0,15-
Dimensione superiore ad A4 (digitale): € 0,30-

Rimborso diritti di ricerca:
Dell’anno corrente: € 3-
Dell’ultimo decennio: € 8-
Oltre il decennio € 12-

3. DI INCARICARE i Responsabili dei servizi interessati di predisporre
moduli per la richiesta di accesso con riportate le tariffe stabilite con il presente atto.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 10-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' tecnica del 09-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 10-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' contabile del 09-11-2017:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  770

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-11-2017, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 7061, in data 11-11-2017.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-11-2017
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-11-2017;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
10-11-2017 al 25-11-2017, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2017
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


